令和７年１０月１５日

報道機関各位

長岡市土木部道路管理課長

        除雪作業の無事故・無災害を祈願

    長岡市除雪出動式を開催

市内の除雪業者が一堂に会して、今冬の無事故・無災害と、培われた技術によるき

め細かい除雪への決意を新たに「長岡市除雪出動式」を開催します。

今年は富曽亀保育園の園児たちが、“ありがとう”と“がんばれ”の気持ちを込め、

元気な踊りや合唱により除雪機動隊へエールを送ります。

また、今年度も、長年除雪に従事した除雪業者や町内会を対象とした、除雪功労者

表彰も併せて行います。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材してくださるよ

うお願いします。

長岡市除雪出動式

１ 日 時  １０月２１日（火）午前１０時～１０時５０分

 ２ 場 所  アオーレ長岡ナカドマ（長岡市大手通１丁目４－１０）

 ３ 出席者  市長、除雪業者など約１００人

 ４ 内 容  (1) 訓辞  市長

        (2) 宣誓  除雪代表業者

        (3) 除雪功労者表彰  市長、除雪業者、町内会

        (4) 除雪応援旗および安全安心鍵贈呈

（市長、富曽亀保育園年長児）

(5) 除雪応援「踊り：よさこいソーラン節」

       「合唱：手のひらを太陽に」

（富曽亀保育園年長児 １０人）

        (6) 除雪車デモンストレーション（除雪機動隊）

                       問い合わせ：道路管理課 西野

                        ℡０２５８－３９－２２３２

長岡市

除雪車出動

昨年（令和６年 10 月 25 日）の除雪出動式の様子

応援旗・安全安心鍵贈呈